

TYGODNIK KOŚCIELNY

PARAFJI

SW. TRÓJCY

Wychodzi na każdą niedzielę.
Opłata 10 groszy za egzemplarz
do puszkarni roznosiela. —
Za zezwoleniem Władzy Duchownej.



Redakcja i Administracja:
Kancelaria przy Kościele św. Trójcy.
Telefon nr. 1075.
Redakcja:
Ks. prob. Mieczysław Skonieczny
w Bydgoszczy.

Rocznik IV

Bydgoszcz, dnia 29 października 1933

Numer 44

Bóg celem i Panem naszym.

Na X. Dzień Katolicki.

W uroczystość Chrystusa Króla, przypadającą na niedzielę dzisiejszą obchodzimy Dzień Katolicki jako święto Akcji Katolickiej.

Myślą przewodnią tegorocznego Dnia Katolickiego podaną nam przez J. Eminencję Ks. Kardynała, Prymasa jest hasło: „Rocznica zwycięstwa wieńskiego jako wezwanie do walki z nowoczesnym pogaństwem“.

„Chrystus Pan, pisze Ks. Prymas przewycięzył ducha pogaństwa starożytnego 1900 lat temu na Golgocie. Kościół w swym pochodzie dziejowym dopełnia dzieła Chrystusowego w trudzie pokonywania bram piekielnych i przenikania całego życia ludzkości duchem ewangelicznym. Dziś wznosi się fala nowego pogaństwa, zalewa dusze, rozkłada rodziny, rozsadza państwa, zabija narody“.

Jakie są cechy nowoczesnych pogan? **Przedewszystkiem nowoczesni poganie tak mówią i postępują w życiu prywatnym i publicznym, jakgdyby nie było Boga, jakgdyby nie mieli duszy nieśmiertelnej, jakgdyby nie było życia duszy po śmierci, ani nagrody w niebie ani kary w piekle.** Wierzą oni tylko w istnienie ciała, przyrody i jej siły. Nazywamy ich materialistami, a ich bezbożną naukę materializmem. Są to poganie i to najbardziej krańcowi. Do nich zaliczamy przedewszystkiem zwolenników nauki żyda Marxa: komunizm, socjalizm, a ponadto masonerję i wolnomyslicielstwo, bezbożnictwo, sekciarstwo i laicyzm.

Oni to uderzają w przywiązanie do świętej wiary katolickiej i popełniają temsamem zbrodnię wobec naszego narodu polskiego, usiłując rozbić jego największą wewnętrzną siłę. Oni to chcą przez rozwody zniszczyć świętość i nierozdzielność węzła małżeńskiego i rozsądzić rodzinę chrześcijańską, która jest filarem życia re-

ligijnego, społecznego i państwowego. Oni to zatrują duszę naszego młodego pokolenia, zabijając w niem poczucie chrześcijańskiej wstydlivosti przez zuchwałą swawolę wspólnych kąpielii, przez złą książkę, czasopisma pornograficzne albo kryminalistyczne jak cyniczny „Detektyw“, przez wuzdaną sztukę w teatrze albo przez bezwstydną film, haniebne dzieło żydowskiej wytwórni.

Zagrożona jest więc cywilizacja chrześcijańska naszego narodu polskiego. Wobec tego zalewu zła nie możemy pozostać obojętnymi. X. Dzień Katolicki wzywa wszystkich wiernych katolików, ażeby stanęli do walnej rozprawy z tem nowoczesnym pogaństwem i jego przejawami.

X. Dzień Katolicki ma nam potężnym głosem przypomnieć, że Bóg jest Panem i celem naszym.

Chrystus Królem Prawdy.

„Wszystkie drogi Jego są prawdą“. Wiernie postępować będę za Nim w rycerskiej prostocie i szczerości przez pośrednictwo zawsze „Wiernej Matki“.

Święto Chrystusa Króla... święto główne rycerskiego przymierza wierności. — Dzień poświęcony Chrystusowi, Królowi prawdy. — Tak, On ma przyjść i zaspokoić naszą najgłębszą tęsknotę. Bo dzisiaj więcej niż kiedykolwiek kiedykolwiek znaczą słowa proroka: „Niema już prawdy w kraju“ (Oz. 4, 1).

Jakże zachowuję się względem tej fundamentalnej zasady życia towarzyskiego: Chodzić zawsze prawdą! Czy

X. Dzień Katolicki ma dać płomienisty wyraz naszym przekonaniom katolickim, że w tej walce z nowoczesnym pogaństwem naszym najwyższym wodzem jest Chrystus Zbawiciel świata, Król królów. Pod jego sztandarem zwyciężymy zorganizowani jako rycerze Chrystusowi w karnych szeregach Akcji Katolickiej.

Niechaj zatem w X. Dzień Katolickiej wszystkie nasze organizacje, należące do Parafjalnej Akcji Katolickiej, wszystkie organizacje świeckie, stojące na gruncie katolickim, i wszyscy parafjanie staną jak jeden mąż pod sztandarem Chrystusa Króla. Temsamem okażemy, że stajemy do walki z pogaństwem nowoczesnym i pragniemy swoim wysiłkiem, swoim trudem, swoim apostołskim, swoją ofiarą i modlitwą dopomóc do tego, by w Ojczyźnie naszej umiłowanej jak przed wiekami tak i teraz

zwyciężył Krzyż!

Ks. M. Skonieczny.

Służba Boża.

I. Święto Chrystusa - Króla,

Dziś obchodzimy jedno z najnowszych świąt, które papież Pius XI. ku czci Chrystusa Pana ustanowił (dnia

11 grudnia 1925). Przy ustanowieniu tego święta ten cel przyświecał Ojcu św., **by przywrócić i nanowo stawić**

przed oczy wiernych starochrześcijański obraz (na mozaikach jeszcze można zobaczyć) **Chrystusa - Króla**. Starożytność chrześcijańska przedstawiała sobie Chrystusa uwielbionego w niebie jako Króla siedzącego po prawicy Ojca i mającego przyjść sędzić wszystkich ludzi na końcu świata (sąd ostateczny). W liturgii (Msza św. i brewjarz) obraz ten nie zatracił pierwotnego wyglądu, lecz wierni zupełnie zapomnieli o Chrystusie - Królu. Dziś zatem z radością to święto obchodzimy, bo wierni więcej i głębiej się wpatrzą w obraz Chrystusa - Króla, jaki jest w liturgii.

Jeszcze jest społeczne i apostołskie znaczenie tego święta, by spoganiałe społeczeństwo przywrócić do Boga, by światu przypomnieć, że do Chrystusa należy wszystko (nad wszystkim panuje), że nie należy ograniczać chrześcijaństwa do pobocznych praktyk w kościele, do modlitw i cichego życia w domu a sprawy świata oddać w ręce szatana. Pokój Chrystusowy w królestwie Chrystusowym! Chrystus niech króluje, niech zwycięża i niech rozkazuje — oto hasło, które powinno wszystkich pobudzić do życia prawdziwie chrześcijańskiego, do służby Chrystusowej. Zaciągnijmy się zatem wszyscy pod sztandar tego hasła i z nim zwyciężajmy dla Chrystusa - Króla.

Władza królewska i tytuł króla należą się Chrystusowi we właściwym znaczeniu, bo ze swym Ojcem jest współlistny i równy i dlatego z nim ma władzę królewską i najwyższą nad wszystkimi stworzeniami.

W introicie mamy zapowiedź święta i treści, jaką mamy rozważać w tym dniu.

Królestwo Chrystusa nie jest z tego świata, ale jest na tym świecie. Ludzkość rozbita na poszczególne państwa i narody prowadzi ze sobą walki żarte; niezgoda rozбивa wszystko; wojna ostatnia przyprawiła świat o ruinę materialną i moralną. Dlatego też w kolekcji prosimy, by wszyscy należeli do Królestwa Chrystusowego, gdzie jest pokój i zgoda.

W czytaniu (lekcji) natomiast św. Paweł objaśnia stosunek Chrystusa Pana do wszechstworzenia. Chrystus jest Głową świata a w szczególności Kościoła. Wszystko jest przez Chrystusa, dla Niego i w Nim.

W ewangelii mamy przed sobą Chrystusa, którego Piłat zapytuje, czy jest królem żydowskim. Działo się to we W. Piątek, gdy Żydzi Pana Jezusa zawiedli do Piłata i tam na Niego skarżyli. Królestwo Chrystusowe nie jest w niczem podobne do ziemskich królestw i potęg, bo jest państwem ducha.

W modlitwie sekretnej modli się Kościół o pokój i zgodę dla wszystkich narodów. W osobnej preface o Królu

Chrystusie dowiadujemy się, jakie królestwo ma Chrystus: „**Królestwo prawdy i żywota, królestwo świętości i laski, królestwo sprawiedliwości, miłości i pokoju**“.

Dla tych wszystkich którzy z chlubą walczą pod sztandarem Chrystusa -

Króla, prosi Kościół w modlitwie po Komunji, by z Nim w niebieskiej krainie trwale królować mogli.

A więc wszyscy do dzieła pod sztandarem Chrystusa - Króla' bo niebo w nagrodę za to jest zapewnione.

Ks. Ta. Bor.

Nowoczesny zabobon.

Coś okropnego, co się czasem na świecie dzieje! Człowiekowi rozumnemu włosy dęba na głowie stawają, kiedy słyszy o rozmaitych zabobonach, jakie grasują w naszej parafji. Wydawało się, że w czasach dzisiejszych, w których ludzie jako tako chcą mieć w głowach całe klepki, — nie będzie możliwy taki zabobon, jaki poniżej opiszę. A jednakowoż istnieje już na ulicy, której nie chcę podawać, kilka pobożnych, ale zawianych umysłów, którym ten zabobon zabił klina w głowie porządnie.

Otóż krążą w naszej parafji od pewnego czasu t. zw. „listy z Lourdes“ czy „pозdrowienia z Lourdes“. Otrzymuje pewnego pięknego poranka pewna parafjanka list, pochodzący niby z cudownego miejsca Lourdes a wysłany z Berlina, gdzie jak wiadomo zabobon kwitnie, w którym jej jakaś krewna osoba donosi że przysyła jej „list szczęścia“, który ma 4 razy przepisać i posłać w przeciagu 24 godzin dalej, do znajomych sobie i szczęścia godnych osób, które zkolei mają takie listy dalej posyłać także w przeciagu 24 godzin, aby osiągnąć szczęście jakie ten „list z Lourdes“ przynosi“. Kiedy się taki list dostanie, trzeba odmówić 3 razy Zdrowaś Marjo, a skutek będzie cudowny, bo w 24 godzinach człowiek osiągnie szczęście. — Ktoby zaś taki list ukrył i zataił przy sobie i dalej go nie posłał, ten ściąga na siebie zły los i wszystkie kary piekielne, któremi list ten takiemu zdrajcy grozi. — Pierwszy taki list wysłany zapewne przez jakiegoś sprytnego oszusta rozpoczął swój marsz — według relacji tegoż listu dnia 12 stycznia 1931 r. i odbywa „swoją rajzę“ po świecie i dotarł aż do Bydgoszczy.

Jest to oczywiście humbug pierwszej klasy i nabijanie porządnych, ale niemądrych gości w butelkę! Jednakowoż wiemy z najpewniejszych źródeł, że kilkunastu „gości“ pozwoliło się „obuwać“ i po otrzymaniu takiego zabobonowego i idjotycznego listu, posłało go w 4 odpisach dalej, szerząc tem samem zabobon dalej! Cześć ich niemądrości i naiwności Niech się zawstydzą i zarumienią, że zamiast rozumu mają sieczkę w głowie albo i co innego.

Przesyłanie bowiem tych „szczęśliwych listów“ jest niczem innym, tylko pobożnym „szwyndlem“ i oszustwem, szydzącym sobie z religji. Jeżeli ten zgubny zabobon w naszej parafji nie zginie będziemy zmuszeni w przyszłym numerze „Tygodnika“ podać nazwiska tych wszystkich, którzy te listy dalej posyłają, a zaznaczymy, że wszystkie takie nazwiska są nam dokładnie znane. Zatem baczność.

K. B. M.

TELEGRAMY GRATULACYJNE NA RZECZ BUDOWY DOMU KAT.

Komitet Budowy Domu Kat. wytrwale i systematycznie dąży do swego zbożnego celu, mając to na oku szuka rozmaitych źródeł dochodu **na rzecz budowy Domu Katolickiego**.

Na ostatniem posiedzeniu swoim z dnia 19 bm. Komitet powziął bardzo chwalebna uchwałę: a mianowicie uchwalono **wysyłać telegramy gratulacyjne z okazji imienin, ślubów, srebrnych i złotych jubileuszów godów małżeńskich, chrzcin oraz tym podobnych uroczystości rodzinnych**. Komitet ma niezłomną nadzieję, że w ten sposób przypomni solenizantkom i solenizantom sprawę budowy Domu Kat. i że każdego parafjanina lub parafjanke, którzy odbiorą ten telegram gratulacyjny, pobudzi do zebrania u siebie składki, na budowę Domu Katolick. Uchwała ta zapadła jednogłośnie.

Ze swej strony **pochwalamy całkowicie ten chwalebny projekt wysyłania telegramów gratulacyjnych, bo jesteśmy przekonani, że wszyscy parafjanie z okazji swych uroczystości rodzinnych przyczynią się chętnie ofiarą swoją do budowy Domu Katolickiego**.

KOMUNIKAT NR. 1.

Komitetu Budowy Domu Katolickiego. NIESPODZIANKA DLA CAŁEJ PARAFJI!

Ruchliwy Komitet Budowy Domu Katolickiego w trosce o planowe urzeczywistnienie swego celu, zależnie od ofiarności Szan. Parafjan przygotowuje starannie

otwarcie wielkiego „Kiermaszu Jesiennego“

W najbliższej przyszłości, podwoje „Resursy Kupieckiej“ otworzą się, aby dać wszystkim możliwość podziwiania tej imprezy, jakiej Bydgoszcz jeszcze nie widziała.

Co tam zobaczymy, wskażą nam następne komunikaty, które uprasza się bacznie śledzić.

Zarząd.

W X. Dzień Katolicki wszyscy do pochodu!

PORZĄDEK POCHODU**w uroczystość Chrystusa - Króla.**

Pochód uformuje się przed kościołem, czoło pochodu przy ul. Chwytowo.

Pochód pójdzie ulicami Św. Trójcy, Poznańską na Pl. Poznański przed pomnik Najśw. Serca Jezusa i ul. Kordeckiego do sali letniej Patzera.

1. Wojacy. 2. Sokół. 3. Tow. Św. Wojciecha „Jedność”. 4. Tow. Św. Ignacego. 5. Tow. Abstynentów. 6. Tow. Misyjne chłopców. 7. S. M. P. „Gwiazda”. 8. Żywy Różaniec Młodzieńców. 9. Tow. Robotników. 10. Żywy Różaniec Ojców. 11. Tow. Kobiet „Jutrzenka”. 12. Konferencja Męska św. Wincentego a Paulo. 13. Konferencja Pań Wincentek. 14. Żywy Różaniec Matek. 15. Towarzystwo Dzieciątka Jezus. 16. Mały Chór. 17. S. M. P. „Promyk”. 18. Żywy Różaniec Panien. 19. Straż Honorowa. 20. III. Zakon. 21. Siostry. 22. Księża. 23. Celebrans. 24. Rada Parafjalna i honoracje. 25. Chór kościelny (ze sztandarem) i orkiestra. 26. Kordon policji. 27. 10 dzielnych śpiewaków.

U w a g a: Podczas pochodu śpiewać będziemy pieśni: „Kto się w opiekę” i „Boże w dobroci”. Jedną zwrotkę śpiewać będziemy z orkiestrą a drugą bez towarzyszenia orkiestry. Przygrywać będzie doborowa orkiestra 16. p. ulanów. Uprasza się zabrać ze sobą tekst tych pieśni.

Zapraszamy uprzejmie na
Uroczystą Akademię

X. Dnia Katolickiego parafji Św. Trójcy która się odbędzie w niedzielę, dnia 29-go października br. o godz. 12,30 w sali letniej Patzera.

P r o g r a m:

1. Śpiew chórowy: „Chwalmy Pana” — Taubert.
2. Słowo wstępne: p. mecenas Dr. Łasiński, prezes Parafjalnej Akcji Katolickiej.
3. Deklamacja: „Chrystus i Polska”.
4. Referat: „Rocznica zwycięstwa wiedeńskiego jako wezwanie do walki z nowoczesnym pogaństwem” — wygłosi p. prezes Jabłoński.
5. Deklamacja: „Króluj nam Chryste”.
6. Obrazek sceniczny: „Aniołowie”.
7. Śpiew chórowy: „Niech żyje Chrystus - Król” — Franciszek Masłowski.
8. Wspólny śpiew i zakończenie.

Śpiewy chórowe wykona Tow. Śpiewu „Moniuszko” pod dyr. p. Fr. Masłowskiego a deklamacje i obrazek sceniczny SMP. „Promyk” i „Gwiazda”.

Wstęp na salę bezpłatny. Prosimy serdecznie o jak najliczniejsze przybycie.

Zarząd Parafjalnej Akcji Katolickiej.

BACZNOŚĆ!

Przyszły numer „Tygodnika Kościelnego” poświęcimy naszemu nowemu cmentarzowi św. Trójcy z okazji jego uroczystego poświęcenia. Numer ten ukaże się już w uroczystość Wszystkich Świętych. Zwracamy na niego szczególną wagę, bo będzie zawierał ciekawe szczegóły dotyczące się nowego cmentarza.

NA TYDZIEŃ ZADUSZNY

zarezerwowano następujące Msze św. za zmarłych członków bractw i towarzystw parafjalnych.

3. 11. Piątek.

Godz. 6,15 Za zmarłych z Żyw. Róż. Ojców.
„ 8,30 „ „ „ Żywego Różańca Młodzieńców.

4. 11. Sobota.

Godz. 6,15 Za „ „ „ Tow. Abstynent. i Bract. Wstrzem.
„ 7,00 „ „ „ „ Ż. Róż. Panien.
„ 8,30 „ „ „ „ Konf. Męskiej.

5. 11. Niedziela.

Godz. 9,00 Za „ „ „ SMP. „Promyk”.

6. 11. Poniedziałek.

Godz. 7,45 Za „ „ „ SMP. „Gwiazda”.
„ 8,15 „ „ „ Żyw. Róż. Matek z wigiljami.
„ 9,00 „ „ „ Tow. Robot. Kat.

7. 11. Wtorek.

Godz. 8,30 Za „ „ „ III. Zakonu.
„ 9,00 „ „ „ Tow. Kob. Kat. „Jutrzenka”.

8. 11. Środa.

Godz. 8,30 Za „ „ „ Stow. Pań Miłosierdzia.

9. 11. Czwartek.

„ 9,00 „ „ „ Towarz. Śpiewu „Moniuszko”.

10. 11. Piątek.

Godz. 8,30 Za „ „ „ Straży Honorow.

11. 11. Sobota.

Godz. 8,30 Za zmarłych kapłanów w Bydgoszczy.

U w a g a! Msze św. powyższe winny być zamówione do 30 października. Stowarzyszenia nie wymienione winny również do 30 paźdz. zamówić Msze św. za swoich zmarłych członków.

Z NASZEJ PARAFJALNEJ AKCJI KAT.

Na zebraniu 9 bm. zorganizowano komitet tegorocznego obchodu „Dnia Katolickiego”, który przypada na uroczystość Chrystusa Króla — na ostatnią niedzielę października. Zarząd Parafjalnej Akcji Katolickiej, który wszedł w skład komitetu obchodu „Dnia Katolickiego”, poczynił starania, by tegoroczny obchód „Dnia Katolickiego” wypadł jak najwspanialej. W tym celu wyłoniły się poszczególne komisje, a mianowicie: **propagandowa**, do której powołano **Konferencję Męską; organizacyjną — Kat. Tow. Rob. Polskich**. Kwestą zajmą się panie z Tow. Kobiet Kat. „Jutrzenka”, Handel i Konfekcja i druhny z S. M. P. „Promyk”. Obchód rozpocznie się uroczystą sumą, po której nastąpi pochód do pomnika wdzięczności Najśw. Serca Pana Jezusa przy Placu Poznańskim, gdzie złoży cała parafia publiczny hołd i cześć Najświętszemu Sercu Jezusowemu. Następnie uda się pochód na salę Patzera, gdzie odbędzie się uroczysta akademja, podczas której wygłosi ciekawy i aktualny referat znany nam wszystkim prelegent **p. Jabłoński — prezes Polskiego Związku Kolejowców**. Akademja nie odbędzie się w b. r. wieczorem, lecz bezpośrednio po sumie. Hasło tegorocznego „Dnia Katolickiego” brzmi: **Rocznica zwycięstwa wiedeńskiego jako wezwanie do walki z nowoczesnym pogaństwem.**

...th.

Z ruchu bractw i towarzystw**Uroczystość franciszkańska i rekolekcje.**

P. D. R. W. Niedziela ubiegła, to niedziela misyjna. Kazania poświęcone były świętej sprawie misyjnej. Akademja misyjna zgromadziła spore grono tych, którzy rozumieją potrzebę misyj wśród pogan. Chór „Moniuszko” pod batutą p. Fr. Masłowskiego rozpoczął akademję swym potężnym śpiewem psalmodycznym. Po zadeklamowaniu kilku wierszy związanych z ideą misyjną, zabrał głos Ks. Proboszcz, który w barwny i ciekawy sposób przedstawił ideę misyjną w Polsce. Czcigodny mówca wskazał na działalność misyjną Polski stawiając nam przed oczy króla Bolesława Chrobrego, Bolesława Krzywoustego a przede wszystkim Królowę Jadwigę, która oddając rękę Władysławowi Jagielle przyczyniła się do nawrócenia Litwy. Zakony zaś polskie w ciągu wieków brały czynny udział w pracy misyjnej np. O. Ryłło, jezuita O. Męciński i wielu innych. Idea misyjna w Polsce rozwija się, bo Polska zajmuje już 8 miejsce w pracy misyjnej. Mamy więc nie ustawać w tej pracy, ale chętnie śpieszyć z pomocą tym, którzy pracują dla sprawy misyjnej, zapisując się na członków P. D. R. W. W końcu ks. Müller objaśnił obrazki z Chin, ilustrujące życie Chińczyka. Ciekawe epizody, okraszone dowcipem sprawiły, że także i ten punkt programu podobał się wszystkim. Deklamacją i pieśnią „Wszystkie nasze dzienne sprawy” zakończono tę piękną akademję. Szkoda tylko, że nie wszyscy nasi parafjanie okazali zrozumienie dla sprawy misyjnej. Sala mogła pomieścić jeszcze dużo słuchaczy.

Kat. Tow. Robotników. Zebranie uroczystościowe, poświęcone uczczeniu 250-lecia odsieczy wiedeńskiej odbyło się w ubiegłą niedzielę. Sala Domu Katolickiego wypełniła się po brzegi uczestnikami, którzy z zainteresowaniem wysłuchali ciekawego referatu ks. Szczebrzyca-Müllera. W uroczystości wzięli udział ks. Proboszcz, ks. Borzycki i ks. Müller. Ruchliwy zarząd przygotowuje podobno obchód listopadowy.

S. M. P. „Gwiazda”. Z wielką starannością przygotowuje się Święto Młodzieży. Druhowie tegoż stowarzyszenia agituja, aby jak najliczniejszy zastęp młodzieży wziął udział w tegorocznych rekolekcjach.

S. M. P. „Promyk”. Kurs prasowania zapowiadany na listopad. Druhny mogą zgłosić się u druchny Sikorskiej. Ciekawą jest rzeczą, czy zarząd uskuteczni ten kurs i potrafi zebrać i zainteresować odpowiednią ilość druchen.

Zebrania bractw i towarzystw**29. 10. Niedziela.**

Żyw. Róż. Ojców. Na sumie asyst. róża 5.

30. 10. Poniedziałek.

S. M. P. „Promyk”. Wykład z historii polskiej po naboż. różańcowem.

31. 10. Wtorek.

Bydgoski Okręg Tow. Kobiet Katolickich. Zebranie kwartalne wszystkichi zarzą-

Ozdabiajcie okna mieszkań nalepkami!

dów o godz. 19,45 w Domu Katolickim przy Farze.

1. 11. Środa. Wszystkich Świętych.

Żywy Róż. Ojców. Na sumie asyst. róża 6.

3. 11. Piątek.

Wszystkie bractwa i organizacje adorują N. Sakrament według podanego porządku.

S. M. P. „Promyk“. Zebr. zarządu oddz. starszego.

4. 11. Sobota.

S. M. P. „Promyk“. Wykład z historii polskiej.

Spowiedź miesięczna dzieci i młodzieńców.

6. 11. Niedziela.

Żywy Róż. Ojców. Na sumie asyst. róża 7.

Żywy Róż. Młodzieńców. Zebr. po nieszporach.

III. Zakon. Zebr. po nieszporach.

Porządek nabożeństw.

29. 10. XX. Niedziela po Ziel. Świątkach. Uroczystość Chrystusa Króla.

Ewangelja św. u św. Mateusza r. 8, 23—27.

Godz. 7 Czytana Msza św. z kazaniem.

Godz. 8 Czytana Msza św.

Godz. 9 Czytana Msza św. z kazaniem dla dzieci.

Godz. 10 Suma z wystawieniem Najśw. Sakramentu i kazaniem.

Godz. 12 Czytana Msza św.

Godz. 14 Chrzty i wywody.

Godz. 15 Nieszpory z wystawieniem Najśw. Sakramentu i różańcem.

W dni powszednie Msze św. o godz. 6,15, 7,00, 7,45 i 8,30.

Okazja do spowiedzi św. od godz. 6,30.

Wywody i chrzty codziennie o godzinie 8 rano. (Zgłosić się w zakrystji).

Nabożeństwo różańcowe odprawia się codziennie:

w dni powszednie dla dzieci z wyjątkiem wtorku i soboty o godz. 5 a dla innych o godzinie 19;

w niedzielę i święta o godzinie 15.

Od Dnia Zadusznego będzie tylko jedno nabożeństwo dla wszystkich o godz. 6,30 do soboty włącznie.

31. 10. Wtorek. Wigilja Wszystkich Świętych z postem ścisłym.

Słuchanie spowiedzi od 17—19 i od 20.

1. 11. Środa. Uroczystość Wszystkich Świętych.

Ewangelja u św. Mateusza 5, 1—12.

Godz. 7 Msza św. czytana z kazaniem.

Godz. 8 Msza św. czytana z kazaniem.

Godz. 9 Msza św. śpiewana i kazanie dla dzieci.

Godz. 10,15 Suma z procesją i kazaniem.

Godz. 12 Msza św. czytana z kazaniem.

Godz. 14 Chrzty i wywody.

Godz. 14 Nieszpory białe i żałobne.

Godz. 14,45 Pierwsza żałobna procesja na nasz cmentarz parafjalny św. Trójcy. Tamże poświęcenie cmentarza i kazanie.

2. 11. Czwartek.

Patrz ogłoszenie parafjalne.

Godz. 8,30 Msza św. z wystawieniem i procesją z powodu dnia zadusznego wypadnie.

Okazja do spowiedzi od 17—19.

Ogłoszenia Parafjalne.

31. 10. Wtorek.

Wigilja Wszystkich Świętych z postem ścisłym.

Słuchanie spowiedzi od 17—19 i od 20.

1. 11. Środa. Święto Wszystk. Świętych. Poświęcenie naszego cmentarza parafjaln.

Procesja wyruszy o godz. 2,45 z przed kościoła w porządku jak dawniej ul. Kordeckiego, Seminaryjna, Wysoką i Stawową na nasz cmentarz parafjalny. Na cmentarzu uroczystość poświęcenia cmentarza i kazanie. Uprasza się, by wszystkie bractwa i towarzystwa kościelne a także i świeckie, wzięły udział w tej uroczystości poświęcenia cmentarza.

Po zwykłych nieszporach, które się zaczęła już o godz. 2-giej, nieszpory żałobne a potem pierwsza procesja żałobna na nasz cmentarz parafjalny św. Trójcy.

2. 11. Czwartek. Dzień Zaduszny.

Msze św. bez przerwy od godz. 6—9. O godzinie 8,30 wigilja, o godz. 9 główna Msza św. z procesją żałobną naokoło kościoła.

Przez cały tydzień zaduszy odprawiać się będzie różaniec za dusze w czyścju w dni powszednie o godz. 6,30 wiecz. dla wszystkich.

Czytanie zaduszek w dzień zaduszy od godz. 6—8,30 i od 10—11 rana a wieczorem przed różańcami i po różańcu. Zaduszki przyjmować się będzie codziennie w zakrystji.

Odpust zupełny za dusze w czyścju można zyskać od święta Wszystkich Świętych godz. 12 do północy dnia zadusznego włącznie tyle razy, ile razy odwiedzi się kościół. Warunki uzyskania tego odpustu są następujące: Komunia św. i zmówienie w intencji Ojca św. 6 Ojczę nasz, 6 Zdrowaś Marji i 6 razy Wieczny Odpoczynek. Prosimy zatem przez W. Świętymi jak najliczniej przystępować do Spowiedzi św., a mianowicie we wigilję przed WW. Świętym.

Wypisy z Ksiąg Kościelnych.

ZAPOWIEDZI.

Barczykowski Zdzisław, Brodnica, i Zachowska Franciszka, Brodnica; Krzyżanowski Józef, ul. Wysoka 32 i Szyrbicka Anna, Piski-Podgórz; Smolka Kazimierz Bronisław, ul. Podgórna 21 i Bukowska Helena, ul. Zduny 13; Kornacki Stanisław, ul. Ścieżka 27 i Maludzińska Marja, Szubin; Drożak Antoni, Kórnik i Różniarek Stanisław, Kórnik; Barowier Franciszek, ul. Lubelska 15 i Czyżówna Eugenja, ul. Koszarowa 8; Poczekajski Walerjan, ul. Kanałowa 5 i Jankowska Anna, ul. Nakielska 40; Różniak Paweł, ul. Czarnckiego 13 i Zmudzka Anastazja, ulica Ułańska 16; Czubek Józef, ul. Mazowiecka 11 i Pawelczak Zofja, ul. Nakielska 109; Lulkiewicz Alojzy, ul. Śniadeckich i Buholt Helena Franciszka, ul. Grunwaldzka 71.

CHRZTY.

Garentzer Łucja Wanda, ul. Nakielska 149; Janik Zbigniew Henryk, ul. Grunwaldzka 81; Rapińska Irena, ul. Artura Grottgiera 1; Drewka Bernarda Urszula, ul. Śląska 31; Kwapiszewski Brygida Teresa, ul. Chwytowo 11; Kwapiszewski Edward Karol, ul. Czarnckiego 9; Knich Wand, ul. Chełmińska 2; Sowiński Jerzy, ul. Nakielska 139.

Ktoby znał rodzinę, w której przez niedbalstwo lub złą wolę znajduje się dziecko

nieochrzczone powinien o tem donieść do kancelarii parafjalnej.

ZGONY.

Śp. Leśniewski Włodzimierz, ul. Śląska 23; śp. Wyszynski Edmund, ul. Nakielska 121; śp. Drabik Marjan Korneliusz, ul. Koszarowa 18; śp. Zofja Porawska, ul. Kanałowa 5; śp. Szumińska Jadwiga, ul. Graniczna 15.

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie!

ROCZNICE ŚMIERCI.

30 października: śp. Katarzyny Bykowskiej, 1928; śp. Marjanny Lewandowskiej, 1930; śp. Lucjan Widmanna, 1930; śp. Michała Wolnika, 1931. **31 października:** śp. Anny Bydzińskiej, 1931. **1 listopada:** śp. Magdaleny Górnej, 1929; śp. Antoniego Lupertowicza, 1930; śp. Franciszki Klapowej, 1931. **2 listopada:** śp. Tadeusza Bielickiego, 1928; śp. Potrygi Kaszubskiej, 1931. **3 listopada:** śp. Kazimiery Nowackiej, 1926; śp. Stanisława Polaczka, 1928; śp. Jadwigi Szuffitowej, 1929; śp. Magdaleny Adameczkowej, 1930. **4 listopada:** śp. Marty Radkowej, 1926; śp. Szulcówny, 1928; śp. Jana Strancowa, 1929. **5 listopada:** śp. Urszuli Kowalskiej, 1927; śp. Juljanny Lewandowskiej, 1927; śp. Jana Szulca, 1931.

Pamiętajmy o ich duszach w naszych codziennych i modlitwach i ofiarujmy za nie Msze św.

CHORAĞIEWKI ŻAŁOBNE NA GRROBY.

W tym roku także sprzedawać będą panie ze Stowarzyszenia Pań Miłosierdzia chorağiewki żałobne, z których dochód przeznaczony jest dla biednych. Sądźmy, że w tym roku szczególnie wierni jałmużną, ofiarowaną biednym, dopomogą duszom swoich drogich zmarłych.

Korzystajmy obficie z łask i odpustów, które zyskać możemy w Dniu Zadusznym. Niech Dzień Zaduszy, dla nas dzień smutnego wspomnienia, będzie dla nich dniem radości z powodu ulg uzyskanych za naszym pośrednictwem!

SKŁADKI ZEBRANE NA IMIENINACH.

Idąc za pochwałą godnym przykładem p. Wszędobyłskiego i za odezwą p. B. Lisewskiego, prezesa Komitetu Budowy Domu Katolickiego zebraliśmy na imieninach p. Jadwigi Trojanowej składkę na budowę Domu Katolickiego. Ofiarowali pp. Wiczorkowa 2,— zł., Wojtanowicz 1,— zł., Tyborska 1,— zł., Józef 2,— zł., Wittek 2,— zł., mała Wandzia 1,— zł., Józef Tr. 50,— zł., razem 59,— zł.

Ofiarodawcom składamy najserdeczniejsze „Bóg zapłać“ i prosimy naszych Drogich Parafjan w dalszym ciągu pamiętać o składkach na budowę Domu Katolickiego. Ziarnko do ziarnka a zbierze się miarka.

OFIARY.

Na Dom. Katolicki złożyli: Związek Niższych Pracowników Poczty, Telegrafów i Telefonów 50,— zł., Ks. Ludwik Hoffmann, Gniezno, 10,— zł., Żywy Róż. Ojców 10,— zł., Żywy Róż. Pamięn. 5,40 zł., Jamek Kątny 7,90 zł.

Na święta złożyli: N. N. 10,— zł., p. Bandurska 20,— zł., N. N. 5,— zł.

W nr. 43 zakradł się błąd drukarski, mianowicie: p. Sokołowski złożył 5,— zł. a nie 3,— zł. jak mylnie podano.